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7. kolo 
NIKÉ LIGY 2025/2026

Rozhodca
1. asistent rozhodcu
2. asistent rozhodcu
Delegát stretnutia

Martin Dohál
Adam Jekkel
Andrej Hrmo
Ivan Gróf

Pozorovateľ rozhodcov
Náhradný rozhodca
Videorozhodca
Asistent videorozhodcu

Miroslava Migaľová
Maroš Libiak
Erik Gemzický
Daniel Poláček

VIDEO
ANALYTIK
Martin 
PRAŽENICA

VEDÚCI
TÍMU
Pavol
MELICHERÍK

MASÉR
Marko 
KOPAS

ASISTENT
TRÉNERA
Peter
LÉRANT

TRÉNER
BRANKÁROV
Miloš 
VOLEŠÁK

KONDIČNO-REHABILITAČNÝ
MANAŽÉR
Milan 
ŤAPAY

KONDIČNÝ
TRÉNER
Vladimír 
PEREXTA

TÍMOVÝ
MANAŽÉR
Vladimír 
LEITNER

FYZIOTERAPEUT
Peter 
LUTIŠAN

VIDEOTECHNIK
Juraj 
JACKO

HLAVNÝ
TRÉNER
Pavol 
STAŇO

LEKÁR
Karol 
ŠAFEK

LEKÁR
Jaroslav
HANULÁK

ASISTENT
TRÉNERA
Martin 
KUCIAK

REALIZACNÝ TÍM  MŠK ŽILINA



30
Ľubomír BELKO 
23r. (SVK)

22
Jakub JOKL
18r. (SVK)

25
Filip KAŠA
31r. (CZ)

19
Samuel KOPÁSEK
22r. (SVK)

14
Michal SVOBODA
20r. (SVK)

18
Marcus TRAORÉ 
18r. (CIV)

6
Xavier ADANG
21r. (CMR)

24
Samuel ĎATKO
24r. (SVK)

16
Patrik IĽKO
24r. (SVK)

21
Timotej HRANICA
20r. (SVK)

1
Jakub BADŽGOŇ
20r. (SVK)

10
Andrei FLOREA
20r. (ROU)

23
Michal FAŠKO 
31r. (SVK)

17
Ján MINÁRIK 
28r. (SVK)

4
Nikita KELEMBET 
20r. (UKR)

39
Lukáš JULIŠ
30r. (CZ)

28
Aleksandre 
NARIMANIDZE 
20r. (UKR)

33
Tobiáš PALIŠČÁK
17r. (SVK)

7
František KÓŠA
19r. (SVK)

34
Lukáš PROKOP
20r. (SVK)

20
Krisztián BARI
24r. (SVK)

SÚPISKA ŠOŠONOV
BRANKÁRI

OBRANCOVIA

ZÁLOŽNÍCI

ÚTOČNÍCI

95
Marko ROGINIĆ
29r. (CRO)

11
Fabian BZDYL
17r. (POL)

66
Miroslav KÁČER
29r. (SVK)

9
Patrik BALEJA
18r. (SVK)





Reprezentačná prestávka je konečne za nami, čo zna-
mená jediné – Šošoni sa vracajú do akcie. A to hneď 
proti veľkému rivalovi zo Slovana Bratislava. Konečne 
sa tak pod Dubňom nestretávame v zimných mesiacoch, 
ale snáď v príjemnejšom septembri. Čaká nás prvé vzá-
jomné meranie síl v rámci aktuálneho ligového ročníka, 
pričom v minulej sezóne sa v štyroch stretnutiach tešili 
po dvakrát oba tímy.

V čerstvej pamäti ešte máme vysoký triumf na Tehel-
nom poli spred roka v pomere 5:0 i decembrové domáce 
víťazstvo 2:1 gólom z nadstaveného času. Na jar nám 
to však rovnakou mincou oplatili aj belasí. Najskôr nám 
vrátili kanonádu zhodným výsledkom 0:5 z nášho pohľadu 
a následne nás vo výbornom zápase v hlavnom meste 
zdolali tesne 4:3. 

Čo ale bolo prekvapivo vyrovnané, bol stredajší duel 
Slovnaft Cupu, ktorý Slovan odohral na pôde piatoligo- 
vého FC Trstice. Veľký favorit dokonca po pol hodine hry 
prehrával 0:2 a rodila sa senzácia. Napokon to však zve- 
renci trénera Weissa st. zvládli, do polčasu vyrovnali a po 
zmene strán si vybojovali postup po výhre 4:2. Spokojní 
s tým však podľa vlastných slov určite neboli... 

Po roku sú hostia opäť aj v ligovej fáze európskej súťaže. 
Tentokrát sa síce nevydarila púť do Ligy majstrov a ani 
do Európskej ligy, no Slovensko budú ako jediný zástupca 
reprezentovať v Konferenčnej lige. Ich súpermi budú 
francúzsky Štrasburg, holandský Alkmaar, fínske Kuopio, 

španielske Rayo Vallecano, severomacedónska Skhendija 
a švédsky Häcken. Prvý zápas je v Bratislave na programe 
2. októbra. 

V rámci Niké ligy majú zatiaľ slovanisti na konte tri výhry 
(Podbrezová, Skalica, Košice) a dve remízy (Prešov, Mi- 
chalovce). To ich radí v neúplnej tabuľke na priebežné 5. 
miesto s rovnakým počtom bodov ako Šošoni či Dunaj-    
ská Streda (11). V porovnaní s nami však ešte majú 
jeden zápas k dobru. Na trávniku Zlatých Moraviec (proti 
Komárnu) by ho mali predbežne dohrávať 28. októbra.

Počas leta sa v kádri belasých udialo aj zopár zmien. K 
tým výraznejším určite patrí nedávny odchod Dávida 
Strelca do anglického Middlesbrough, ktorého nahradil 
starý-známy Andraž Šporar z tureckého Alanyasporu. Z 
nových posíl treba spomenúť aj obrancov Sandra Cruza 
a Sidoine Fogninga, stredopoliara Petra Pokorného či 
ofenzívnych hráčov ako Alasana Yirajang, Kelvin Ofori 
alebo Mykola Kukharevich. 

Dosť už bolo ale rečí, poďme na samotný zápas. Poďme 
ukázať, že Žilina naďalej patrí medzi top ligové kluby a 
dnešný duel, veríme, nebude výnimkou. Sme radi, že ste 
tu dnes v hojnom počte, tak si to užite naplno a povzbuďte 
Šošonov na ceste za dobrým výsledkom. Stačí sa svojimi 
hlasivkami pridať ku severnej tribúne. 

HLAVNÝ TRÉNER
VLADIMÍR WEISS ST. (SVK)

BRANKÁRI
31 MARTIN TRNOVSKÝ (SVK) 2000 
44 MATÚŠ MACÍK (SVK) 1993
71 DOMINIK TAKÁČ (SVK) 1999

OBRANCOVIA
4 GURAM KAŠIA (GEO) 1987
6 KEVIN WIMMER (AUT) 1992
12 KENAN BAJRIĆ (SLO) 1994
17 JURIJ MEDVEDĚV (CZE) 1996
19 SIDOINE FOGNING (CMR) 2001

23 SHARANI ZUBERU (GHA) 2000
28 CESAR BLACKMAN (PAN) 1998
57 SANDRI CRUZ (PRT) 2001

ZÁLOŽNÍCI
3 PETER POKORNÝ (SVK) 2001
5 RAHIM IBRAHIM (GHA) 2001
7 VLADIMÍR WEISS ML. (SVK) 1989 
8 ARTUR GAJDOŠ (SVK) 2004
10 MARKO TOLIĆ (HRV) 1996
11 TIGRAN BARSEGHYAN (ARM) 1993
14 ALASANA YIRAJANG (GMB) 2004 
16 MAXIM MATEÁŠ (SVK) 2008
18 NINO MARCELLI (SVK) 2005

20 ALEN MUSTAFIĆ (BIH) 1999
26 FILIP LICHÝ (SVK) 2001
77 DANYLO IGNATENKO (UKR) 1997
88 KYRIAKOS SAVVIDIS (GRE) 1995
97 KELVIN OFORI (GHA) 2001

ÚTOČNÍCI
9 MYKOLA KUKHAREVICH (UKR) 2001
21 RÓBER MAK (SVK) 1991
99 ANDRAŽ ŠPORAR (SVN) 1994

SLOVAN BRATISLAVA
Rok založenia: 1919  			   Klubové farby: belasá
Štadión: Tehelné pole       		  Kapacita: 22 500 divákov 
Minulá sezóna:  1. miesto
Vzájomné zápasy v minulej sezóne:  5:0 (v), 2:1 (d), 0:5 (d), 3:4 (v) 
Historická bilancia:  ŽILINA  –  SLOVAN  153  49  28  76  200:284



HEAD2HEAD 

MŠK
3,15

SLOVAN
1,97

REMÍZA
4,10

Aktuálne kurzy sa môžu líšiť od vyššie uvedených.

Strely na bránu
30 25

Úspešnosť prihrávok
77 %                                                                                                               87 %

Fauly 
71                                                                                                             46

Góly
Michal Faško     4                                                                                 Mykola Kukharevych      4   

Úspešnosť súbojov
Marko Roginić      60 %                                                                                 Vladimír Weiss ml.      58 %

Zákroky
Ľubomír Belko    26                                	                          			                 Dominik Takáč      11

*uvedené štatistiky sú z doteraz odohraných kôl Niké ligy 2025/2026

ŠOŠON PLAY 
NOVÁ VIDEOPLATFORMA MŠK PRIAME PRENOSY, 
ROZHOVORY, VIDEOPODCASTY,EXKLUZÍVNE ZÁBERY 
ZO ZÁKULISIA

●	 KOMPLETNÝ KLUBOVÝ VIDEOOBSAH POHODLNE 
	 NA JEDNOM MIESTE.

●	 KEDYKOĽVEK A KDEKOĽVEK.



Po reprezentačnej prestávke nás čaká jeden z najsle-
dovanejších zápasov jesene pod Dubňom. Vedomý 
si toho je aj tréner Pavol Staňo, ktorý si zároveň 
uvedomuje svoju bilanciu proti belasým. 

Po reprezentačnej prestávke sa liga opäť rozbieha. Pomohla vám 
pauza, alebo skôr narušila rytmus?

„Repre pauzy vždy vedia zamiešať karty – môžu byť pozitívne aj negatívne. 
Záleží na tom, v akom stave sa reprezentanti vrátia, koľko odohrali, či ich 
nezasiahli zranenia alebo dlhé cestovanie. Našťastie, jadro tímu ostalo 
doma a chalani sa pripravovali kvalitne. Verím, že tí, čo sa vrátili z repre, 
prinesú energiu.“

Letné prestupové obdobie bolo pre vás hektické. Ako ho vnímate?

„Odchody boli rýchle – niektoré očakávané, iné menej. Snažili sme sa 
reagovať, ale pri prestupoch musí sedieť viac vecí naraz. Niekedy to už 
vyzeralo hotové a napokon z toho zišlo. Preto si musíme ešte pomôcť tým, 
čo máme, a pracovať ďalej. Zimné obdobie bude dôležité, tam už musíme 
priviesť hráčov, ktorých máme vyhliadnutých. Verím však aktuálnemu 
kádru.“

Čaká nás Slovan – zápas, ktorý je pre fanúšikov vždy špeciálny. Ako 
ho vnímate vy?

„So Slovanom nikdy nie je zápas jednoduchý. Ja si nepamätám, že by sme 
proti nim niekedy vyzerali ako vyslovene slabší tím. Naopak, vždy to boli 
kvalitné a dramatické súboje, často rozhodnuté až v závere. Slovan je top 
značka na Slovensku, majú individuálne výnimočných hráčov, ktorí vedia 
rozhodnúť zápas. O to väčšia výzva to je.“

Ako tréner máte s nimi bilanciu 0-3-4. Je to pre vás osobná motivácia 
konečne ich zdolať?

„Určite áno. Zatiaľ nebol zápas, po ktorom by sme odchádzali výsledkovo 
spokojní, že sme dali do toho všetko a stačilo to na výhru. Vždy tam bolo 
to „takmer“. Verím, že teraz prišiel ten moment, keď sa to zlomí.“

Na lavičke Slovana stojí tréner Weiss, pod ktorým ste kedysi hrávali. 
Ako vnímate tieto duely? Inšpirovali ste sa ním ako tréner?

„S trénerom Weissom mám priateľský vzťah a vzájomný veľký rešpekt. 
Naučil ma veľa vecí, no zároveň si hľadám ako tréner vlastnú cestu. Do 
zápasu ideme všetci s odvahou a cieľom urobiť všetko pre víťazstvo.“

V čom je podľa vás najsilnejší Slovan?

„Majú obrovskú individuálnu kvalitu, ale nielen to. Vedia kombinovať a 
ich spolupráca prináša góly. Nemusia hrať dobre celých 90 minút, no stačí 
pár momentov a dokážu rozhodnúť. To ich robí nebezpečnými.“

Pomôže vám fanúšikovská kulisa?

„Jednoznačne. Verím, že príde veľa ľudí – nielen zo Žiliny, ale aj z celého 
regiónu. Potrebujeme vytvoriť prostredie, kde tím cíti podporu a kde fanúšik 
zažije dobrý zápas. Atmosféra je veľká zbraň a my budeme robiť všetko 
pre to, aby divák chodil na kvalitný futbal.“

Jednou vetou na záver: čo bude kľúčom na úspech proti Slovanu?

„Efektivita a prenesenie našej práce zo šatne na ihrisko. Potenciál máme, 
teraz ho musíme potvrdiť v správnej chvíli.“

TABUĽKA PRED 7. KOLOM
1.	 Trnava	 5	 4	 0	 1	 9:4	 12
2.	 Trenčín	 6	 4	 0	 2	 9:9	 12
3.	 Dunajská Streda	 5	 3	 2	 0	 10:2	 11
4.	 Žilina	 6	 3	 2	 1	 12:7	 11
5.	 Slovan Bratislava	 5	 3	 2	 0	 11:6	 11
6.	 Michalovce	 6	 2	 3	 1	 10:9	 9
7.	 Podbrezová	 6	 2	 2	 2	 10:13	 8
8.	 Skalica	 6	 1	 3	 2	 7:7	 6
9.	 Košice	 4	 1	 0	 3	 6:8	 3
10.		 Prešov	 6	 0	 3	 3	 6:9	 3
11.		 Komárno	 5	 1	 0	 4	 5:11	 3
12.		 Ružomberok	 6	 0	 1	 5	 5:15	 1

POHĽAD TRÉNERA:
„VŽDY LEN TAKMER... 
TERAZ ZAŽIŤ VÍŤAZNÝ MOMENT“

PROGRAM  7. KOLA 
13.09. 18:00
Košice - Komárno
Skalica -Trnava
Trenčín - Ružomberok

13.09. 20:30
Žilina - Slovan Bratislava

14.09. 17:00
Michalovce - Prešov

14.09. 19:00
Dunajská Streda - Podbrezová





V drese MŠK odohral proti belasým dokopy 11 zápasov, 
v ktorých sa presadil strelecky dvakrát. Na stopéra 
slušná bilancia. Filip Kaša však má útočenie v krvi, čo 
potvrdzujú aj riadky nižšie. Z ktorého zápasu si treba 
vziať poučenie?

ATMOSFÉRA 
VÁS VIE 
STRHNÚT

Kašmen, od tvojho príchodu ubehli už viac než dva mesiace. 
Ako sa cítiš v tíme dnes?
„Pre mňa osobne sa toho veľa nezmenilo. Cítim sa tu rovnako 
dobre ako v prvý deň i pred tými piatimi rokmi. Kabína sa trochu 
obmenila, ale filozofia a štýl hry ostali rovnaké. Adaptoval som 
sa rýchlo a stále platí, že mi to tu sedí. Sme tu s rodinou šťastní.“

Zmenilo sa možno tvoje postavenie v tíme, alebo?
„Roky pribudli, skúseností tiež. Na ihrisku sa snažím ich odovzdať 
mladším a byť lídrom. V obrane som možno ten líder, ktorý drží 
stred a dáva tímu istotu.“

V defenzíve hrávame systémom na troch obrancov. Ako ti 
to vyhovuje?
„Celú kariéru som bol zvyknutý na štvoricu. Byť v strede trojice 
je iné – vyžaduje to viac organizácie a komunikácie. Niektoré 
góly sme dostali zbytočne, ale verím, že pôjdeme hore a bude 
to lepšie a lepšie.“

Mimo ihriska si už aj otec. Zmenilo ťa aj toto?
„Určite áno. V živote som pokojnejší. Ale na ihrisku sa nič nez-
menilo. Tam som stále ten zapálený, emotívny a víťazný typ. To 
mám jednoducho v sebe a to potvrdia aj spoluhráči.“

Fanúšikom si sa upísal hneď v prvom domácom ligovom 
zápase proti Prešovu. Už ste si to s trénerom vykomu-
nikovali, pretože on o tvojom „výlete“ nič nevedel? 
„To vždy vyplynie z hry. Keď cítim priestor, idem. Niekedy sa to 
nedá, ale keď je šanca, ťahám akciu dopredu.“

Proti Slovanu máš bilanciu 11 zápasov a 2 góly. Pamätáš 
si ich?
„Áno, oba ešte na starom štadióne v Bratislave – na Pasien-
koch. Zápasy proti Slovanu sú špecifické – hrá sa proti klubu s 
obrovskou kvalitou a my sme vždy viac koncentrovaní, motivo-
vaní. Atmosféra je iná než pri iných zápasoch. Doma som zatiaľ 
proti  ním neskóroval… možno to príde teraz.“

Čo robí tieto zápasy také odlišné?
„Je to hlavne o koncentrácii. Proti na papieri slabším tímom z 
nej občas vypadneme a potom to vyzerá zle. Ako naposledy proti 
Ružomberku, kde sme vôbec nezachytili úvod a bolo 3:0. Páčila sa 
mi však aj reakcia, kde sme to nezabalili a tam tím ukázal kvalitu 
a odhodlanie. Škoda, že sme to napokon ešte neotočili. Slovan 
nám ale nedovolí poľaviť – tam musíš ísť naplno 90 minút. Preto 
tie súboje vždy vyzerajú inak a majú špecifický náboj.“

Na ktorý duel proti Bratislavčanom spomínaš najradšej?
„Pamätám si zápasy, keď sme najprv prehrali „o triedu“ a o 
týždeň nato sme ich zdolali. To je futbal – veľa robí nastavenie 
a viera. Nikdy neviete, ako to dopadne. Viem teda, aké je to pre-
hrať, ale aj zvíťaziť proti majstrovi a čo je potrebné na to, aby sa 
to podarilo aj teraz.“

Čím je podľa teba dnešný Slovan nebezpečný?
„Individuálnou kvalitou. Teraz sa vrátil Šporar, s ktorým som 
zápasil ešte v roku 2019, ten má veľkú kvalitu. Majú viacero 
hráčov, ktorí dokážu rozhodnúť zápas. Ale ak k tomu pristúpime 
tak, ako proti Rakówu, môžeme uspieť. Z tých duelov, hoci nevyšli 
výsledkovo, sa môžeme odraziť. Kvalitného protivníka sme sa 
nezľakli a naozaj iba efektivita rozhodla v prospech Poliakov.“

Zápas proti Slovanu vždy pritiahne fanúšikov. Ako vnímaš 
atmosféru?
„Čím viac ľudí príde, tým väčší vietor to je do našich plachiet. 
Verím, že nás poženú a my im to vrátime na ihrisku. Atmosféra 
vie aj z ťažkého zápasu spraviť o niečo ľahší – dodá nám energiu 
a motiváciu navyše.“

ŠTATISTIKY TEJTO SEZÓNY 
6 zápasov | 440 minút | 1gól | 1 ŽK





V rozhovore s trénerom Staňom sme spomínali jeho vzájomné zápasy proti Slovanu, bližšie sa pozrieme na vôbec jeho 
prvé stretnutie v pozícii trénera proti belasým. Bolo to po reštarte ligy po vírusovom období v roku 2020 a Šošoni vo 
vyrovnanom stretnutí prehrali 2:3.

Z HISTÓRIE

FAKTY O ZÁPASE
Fortuna liga, sobota 20. 6. 2020, 18:00 Štadión MŠK Žilina

2:3 (1:2)
MŠK Žilina - ŠK Slovan Bratislava

Góly: 45. Myslovič, 90. Kurminowski - 5. Bajrić, 32. Ožbolt, 54. Moha
ŽK: 55. Paur, 86. Fazlagić - 55. Abena, 73. Weiss

Diváci: 285
Rozhodca: Ziemba - Hrčka, Žákech

Pozrite si kompletné info o zápase či zostrih –    stačí kliknúť 

Takto sa hlavičkou presadil 
Dawid Kurminowski, ktorý vtedy 
korigoval prehru v závere na konečných 2:3.

ZOSTAVY:
MŠK Žilina

Petráš - Vallo, Kopas, Minárik, Sluka - Bernát, Gono, Myslovič 
(61. Bichakhchyan) - Ďuriš, Paur (C) (61. Kurminowski), Iľko 

(80. Fazlagić)

ŠK Slovan Bratislava
Greif (C) – Pauschek, Abena, Bajrić, Lovat (38. De Marco) 

– Rabiu, Holman (66. Weiss), Mustafić – Daniel, Ožbolt (81. 
Strelec), Moha

https://www.mskzilina.sk/zapas.asp?id=6848


DNES TIPOVACKA
O AUTO NA VÍKEND



Dlhodobý projekt Šošonov s Oblastným futbalovým 
zväzom Žilina pokračuje po pilotnej sezóne aj v ďalšom 
ročníku a ešte v širšom meradle. Tentoraz dostane 
priestor náš partner z Veľkého Rovného, kde má fut-
bal dlhé roky tradíciu a momentálne zažíva obrodu.

Futbal vo Veľkom Rovnom: tradícia, hrdosť a vlastná škola 
talentov

Výbor klubu: predseda Tomáš Ďurina, tajomník a pokladník Pavol 
Šimún, členovia Alojz Ovseník, Robert Kyška, Peter Škorvan, Marcel 
Pohunek. 

Hospodári: Jakub Malík a Radoslav Daniš

Tréneri:
	 A-mužstvo: 			   Jozef Mičlo, Alojz Ovseník
	 Dorast U19: 			   Jozef Skýpala, Patrik Mohylák
	 Starší žiaci U15:		  Tomáš Ďurina
	 Mladší žiaci U13:		  Pavol Šimún
	 Staršia prípravka U11:	Matej Charbuliak
	 Mladšia prípravka U9:	 Martin Milučký

Obec Veľké Rovné, známa ako kolíska drotárstva, má bohatú futb-
alovú históriu, ktorá siaha až do roku 1931. Odvtedy sa futbal stal 

nielen nedeľnou tradíciou, ale aj srdcovou záležitosťou miestnych. 
Klub nesúci meno TJ Štart Veľké Rovné prežil lepšie i horšie časy, 
no vďaka nadšencom nikdy nezanikol – práve naopak, dnes je sta-
bilnou súčasťou života v obci.
Zlomové obdobia prišli viackrát. V 70. rokoch sa pod vedením Ing. 
Jána Badúška vybudoval areál a ihrisko Nivy, ktoré slúži dodnes. 
Po krátkej odmlke po roku 1989 sa futbal v roku 1995 opäť rozbehol 
a odvtedy hráči vo Veľkom Rovnom pravidelne nastupujú do súťaží. 
V posledných rokoch klub prešiel modernizáciou – rekonštrukcia 
priestorov (2019 – 2020) či podzemné zavlažovanie ihriska (2021) 
posunuli podmienky na novú úroveň.
Veľké Rovné si zakladá najmä na vlastných odchovancoch. Mužstvo 
dospelých tvoria prevažne chalani, ktorí prešli mládežníckymi 
kategóriami klubu. A že ich nie je málo – dnes tu pôsobí až päť 
mládežníckych družstiev (od prípravky po dorast), ktoré združujú 
výlučne deti z obce.
Za dlhé roky vyrástlo vo Veľkom Rovnom mnoho kvalitných fut-
balistov, ktorí si obliekli aj dres MŠK Žilina. Spomeňme mená ako 
Roland Galia, Ľubomír Jančok, Michal Suchomel, Martin Mikula, 
Miloš Suchomel, Martin Šichman, Tobias Horvát či Michal Šedivý. 
A futbalové know-how odovzdáva ďalej aj tréner mládeže Marián 
Belčík.
Futbalisti TJ Štart Veľké Rovné teda nie sú len športovým klubom – 
sú aj dôležitou súčasťou spoločenského života obce, ktorá na futbal 
nielen spomína, ale ho aj stále žije.

SILNÝ REGIÓN 
= SILNÝ KLUB






